
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 114  delibera

Data  07-10-2019

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA  DI G.C. N. 106 DEL 20.09.2019
DA OGGETTO: CONCESSIONE IN USO LOCALI COMUNALI
ALL' ISTITUZIONE FORMATIVA DI RIETI - ALBERGHIERO
AMATRICE  A.S. 2019/20: APPROVAZIONE DISCIPLINARE

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  sette del mese di ottobre  alle ore 19:00, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
NARDI LUIGI CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice   Segretario Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relaziona l’Assessore Paganelli Giambattista.

RICORDATI i gravissimi e ripetuti eventi sismici che, con il loro catastrofico bilancio in termine di
perdite umane e danni all'intero territorio, hanno determinato profondi sconvolgimenti nella vita
della comunità amatriciana;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

RICHIAMATE

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85/2019 di approvazione del DUP semplificato
2019/2021;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019-2021;

VISTO che l'Istituzione Formativa di Rieti ha comunicato che a decorrere dall'inizio dell'anno
scolastico 2019/20 fissato per il giorno 23 settembre 2019 due classi dell'Alberghiero di Amatrice
(terza e quarta) riprenderanno la loro attività didattica e formativa  in Amatrice, dal lunedì al venerdì;

CHE, come da accordi con questo Ente, per lo svolgimento delle attività curriculari verranno messe
a disposizione   la struttura provvisoria del Liceo Scientifico Sportivo Internazionale (non utilizzata a
seguito del trasferimento dello stesso nei locali del Nuovo Istituto Scolastico Onnicomprensivo) ed i
locali della cucina e della sala mensa dell'Area del Gusto, della tradizione e della solidarietà
didattiche e formative ;

RITENUTO di dover definire le modalità di uso delle  strutture e delle attrezzature che verranno
rese disponibili per consentire la ripresa dell’attività dell’Alberghiero in Amatrice dall’inizio
dell’anno scolastico 2019/20;

VISTO il Disciplinare per la concessione in uso di locali comunali, allegato al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 42 comma 2 lett. e) del TUEL 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del TUEL rilasciati dai
responsabili dei servizi interessati;

Con voti  favorevoli n. 8 e contrari n. 3 ( Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio e Serafini
Roberto)

 DELIBERA

LA NARRATIVA che precede il presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE l’allegato Disciplinare per la concessione in uso di locali comunali per farne parte
integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla firma dello stesso;



DI DICHIARARE, con separata votazione, con voti favorevoli n. 8 e contrari n. 3 ( Cons.
Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto), la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 23-10-2019                                                                                                  Reg. 1634

I L   V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L  V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 23-10-2019                         al 07-11-2019                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE


